
minerálně-polymerové výrobky EKO     
  

Strana 1 z 2 
 

 KT_v.01160518 
 

 

TECHNICKÝ LIST VÝROBKU 

IZOHAN ekodach /ekostřecha/ 

je flexibilní hmota používána k nátěrů střešních krytin z asfaltové 

lepenky, betonu, eternitu, keramických a plechových střešních tašek 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Sposób stosowania cd

TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Složení: disperze umělých hmot, přísady, pigment 

Zůstatek na sítě se čtvercovými otvory 0,063 mm:  ne více než 
0,6% 
Ředitelnost vodou:  úplná 
Vhodnost pro natírání štětcem:  lze natírat štětcem 
Zkouška stékavosti ze svislých ploch:  nestéká 
Vzhled a barva nátěru: nátěr bez vad, prasklin a zvrásnění 
Stupeň bělosti bílých barev: minimálně 75   
Kvalitativní krycí schopnost:  ne více než III pro bílé a světlé 
barvy, IV pro žluté, oranžové, červené, II pro ostatní barvy 
Použitelnost při nízkých teplotách: použitelná 
Přilnavost nátěru:  okraje řezů jsou ostré a hladké  
Odolnost nátěru proti drhnutí na mokro: min počet kmitů 
kartáčku 2000  
Odolnost nátěru proti deemulgaci:  beze změn 
Odolnost nátěru proti zrychlenému působení atmosférických 
vlivů během 50 cyklů:  změna odstínu barvy, ne méně než 3 
Propustnost vodní páry:  minimálně 10 g/m2x24hod 
Součinitel difúzního odporu nátěru: ne více než 20000 
Hustota: asi 1,3 kg/dm3  

Doba schnutí: cca 4 hodiny  

Teplota podkladu a okolního 

vzduchu při aplikaci:  od +5oC do +25oC 

Barvy:  černý, červený zelený a hnědý, ostatní na 

objednávku 

Spotřeba:  

0,4 - 0,5 kg/m2/ vrstva 

BALENÍ: 5 kg, 10 kg  

V souladu s: PN-C-81913 

 

 

 

    

POUŽITÍ: 

IZOHAN ekodach /ekostřecha/ se používá jako vnější, 
ochranný, ekologický, izolačně-dekorační nátěr na mnoho 
druhý střešních krytin: 

 asfaltové pásové lepenky 

 kanadský šindel 

 beton s hladkým povrchem 

 keramické střešní tašky 

 eternit 

 plechové střešní tašky 

 pozinkovaný plech 

 stabilní dehtové nátěry 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být čistý, suchý nebo matně vlhký, hladký, 
zbavený tuků, starých malířských nátěrů, zatečených vrstev a 
jiných látek, které by mohly případně negativně ovlivňovat 
přilnavost.  

Veškeré puchýře, bubliny a mechanická poškození se musí 
opravit pomocí stěrky IZOHAN IZOBUD masa szpachlowa 
a/nebo IZOHAN ROOFIX. 

V případě aplikace na plechový povrch, musí být tento dobře 
očištěný a odmaštěný. 

ZPŮSOB POUŽITÍ: 

Před zahájením nanášení hmoty IZOHAN ekodach 
/ekostřecha/, je třeba tuto důkladně promíchat a během delší 
aplikace míchání občas opakovat. Hmotu nanášíme válečkem, 
štětcem nebo nástřikem (úhel dopadu 50o, průměr trysek 
0,017”, typ trysek airless). Doporučujeme aplikovat preparát 
IZOHAN ekodach /ekostřecha/ ve dvou pracovních operacích.  

Nepracujte s výrobkem během atmosférických srážek a 
během extrémního slunečního žáru. 

 

 

 



minerálně-polymerové výrobky EKO     
  

Strana 2 z 2 
 

 KT_v.01160518 
 

 

 

 

VLASTNOSTI: 

 má velmi dobré krycí vlastnosti 

 odolává povětrnostním vlivům 

 má velmi dobrou přilnavost k podkladu. Odtržení je možně spolu se současným poškozením podkladu 

 je vodovzdorný 

 odolává působení kyselin a louhů 

 odolává reemulgaci 

 je trvanlivý a mrazuvzdorný 

 je otěruvzdorný za sucha 

 odolává působení vody, mýdlové vody a drhnutí  

 se snafno a rychle aplikuje (dodává se k přímému použití)  
 

SKLADOVÁNÍ: 

Maximálně přípustná skladovací doba je 360 dní od data výroby – pokud je výrobek v originálních, hermeticky 
uzavřených a neporušených výrobních obalech. Skladujeme v suché místnosti při teplotě nad +50C do +250C .  

 

POZNÁMKY: 

Veškeré uvedené údaje se vztahuji pro práci s výrobkem při teplotě +23oC a 55% relativní vlhkosti vzduchu. Vyšší 
teploty a nižší vlhkost okolního vzduchu zrychluje, a nižší teplota s vyšší vlhkostí okolního vzduchu, naopak zpomaluje 
proces aplikace a dobu schnutí. Čerstvé znečištění myjeme vodou, zatvrdlé pouze mechanicky 
Během zavadnutí nesmí přijít materiál do kontaktu s vodou. IZOHAN ekodach /ekostřecha/ je v rozmíchaném stav, 
nebo během procesu zavadnutí rozpustný ve vodě a citlivý na působení mrazu. Během procesu zavadnutí je třeba 
výrobek chránit před působením atmosférických srážek po dobu min. 12 hodin. 
Zavadnutý materiál se velmi obtížně odstraňuje, doporučujeme proto znečištěné nářadí čistit vodou ihned po 
každém ukončení práce. 

 
 
 
Poskytujeme záruku na naše výrobky v rámci našich obchodních podmínek a dodávek. Pro účely staveb se speciálními požadavky, které nebyly 
popsány v tomto návodu k použití jsme schopni poskytnout našim zákazníkům odbornou poradenskou službu. Vydání tohoto technického listu 
automaticky ruší platnost dříve publikovaného technického listu tohoto výrobku. 
 

 
 

 


